
Nr 401—407 Motioner i Andra kammaren, nr 4Öl dr 1955 1

Nr 401

Av herr Johanson i Västervik m. fl., angående utredning av frå
gan om statsbidrag åt Svenska sjukhemmet i Paris.

Svenska sjukhemmet i Paris, som närmast sorterar under svenska för
samlingen, har alltsedan tillkomsten uteslutande varit hänvisat till kollekt- 
medel och frivilliga gåvor för verksamhetens finansiering. Jämsides med 
sjukhemmet administreras också ett ålderdomshem, där svenskfödda pari
sare, som under större delen av sitt liv vistats i världsstaden och praktiskt 
taget förlorat alla kontakter med hemlandet, beretts en relativt tryggad 
tillvaro som pensionärer.

Personalen är uteslutande svensk och rekryteras ur kretsar, som låter 
egna löneanspråk stå tillbaka för viljan att hjälpa och bistå sämre lottade 
landsmän i världsstaden.

Otaliga basarer och auktioner på skänkta gåvor har måst arrangeras 
under årens lopp och skulle ändå inte på långa vägar varit till fyllest för 
att hålla verksamheten i gång, därest inte direkta hänvändelser till i Paris 
verksamma svenska industrimän mötts med förståelse.

De senaste årens ökade resemöjligheter har ytterligare framhävt bety
delsen och värdet av denna svenska humanitära institution. Inte minst 
personalen på svenska konsulatet i Paris vitsordar detta. I mer än ett fall 
har det svenska sjukhemmet kommit att framstå som ett oundgängligt 
komplement till de rent administrativa och konsulära institutionerna.

Svensk humanitet och svensk beredvillighet att hjälpa nationer och 
människor, som drabbats av nöd och umbäranden, är omvittnade. Därför 
synes det också vara på sin plats att uppmärksamma det behov av finansi
ellt stöd som det svenska sjukhemmet i Paris representerar.

Med stöd av vad sålunda anförts får undertecknade hemställa,
att riksdagen måtte uppdraga åt Kungl. Maj:t att låta 

utreda frågan om statsbidrag åt Svenska sjukhemmet i 
Paris.

Stockholm den 26 januari 1955

Eric W. Johanson

Gunnar Ericsson Elsa Ewerlöf Brita Elmén
i Näs
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